
                           Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402 

Oznámení o konání voleb do školské rady 

Ředitelka školy v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
volebním řádem pro volby členů školské rady základní školy, vydává oznámení o volbách do školské 
rady.  

Volby do školské rady při Základní škole Frýdek-Místek, Komenského 402 proběhnou ve dnech: 

10. 6. – 11. 6. 2024. 

Rada města Frýdek-Místek svým usnesením č. 9/39/2024 schválila Volební řád školské rady při 
základních školách zřizovaných statutárním městem Frýdek-Místek a to s účinností od 1. 4. 2024.  

Tímto řádem se bude řídit volba členů školské rady, které volí zákonní zástupci žáků a pedagogičtí 
pracovníci naší školy. Zvolená školská rada zahájí činnost 12. 7. 2024 ukončí činnost 11. 7. 2027. 

 

Základní informace o činnosti školské rady:   

• Vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování.  

• Schvaluje výroční zprávu o činnosti školy.  

• Schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny.  

• Schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků.  

• Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy.  

• Projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 
navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření.   

• Projednává inspekční zprávy České školní inspekce.  

• Podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 
školství a dalším orgánům státní správy.   

  

Školská rada bude mít šest členů – dva zástupce zřizovatele, dva zástupce pedagogických pracovníků 
školy a dva zástupce z řad zákonných zástupců nezletilých žáků. Členové rady jsou voleni na tři roky.  

Ředitelka školy v souladu s platnou legislativou jmenovala tříčlennou volební komisi:  

 Mgr. Kareřina Frainšicová   

 Mgr. Lenka Damková 

 Mgr. Zdeněk Kunčar 

  

Volby proběhnou:  

• Volba zástupců pedagogických pracovníků - 11. června 2024  
• Volba zákonných zástupců žáků - 10. až 11. června 2024   

 

Časový harmonogram voleb:  

• Zveřejnění kandidátů voleb do 15. 5. 2024.  

• Volba zástupců nezletilých žáků a zástupců za pedagogické pracovníky 10. - 11. 6. 2024.  

• Případná opakovaná volba zástupců nezletilých žáků 24. 6. 2024.  
Volby budou volby probíhat prostřednictvím webového formuláře. Všichni oprávnění voliči obdrží 
výzvu k hlasování v den začátku voleb prostřednictvím Školy online. Za každého nezletilého žáka je 
oprávněn jedním hlasem kterýkoliv ze zákonných zástupců. 



                           Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402 

Kandidáti do školské rady za zákonné zástupce žáků se přihlásí prostřednictvím třídních učitelů. K dané 
problematice probíhá jednání v průběhu třídních schůzek.  

Vážení rodiče, v případě vašeho zájmu o práci ve školské radě oznamte tuto skutečnost příslušnému 
třídnímu učiteli do 13. 5. 2024 do 14:00 hodin. 

 

Ve Frýdku – Místku    Mgr. Šárka Nahodilová 

ředitelka školy  

 

 


		2024-05-03T10:18:00+0200
	Mgr. Šárka Nahodilová




